
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỘC BÌNH 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

Lộc Bình, ngày         tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Gói thầu 

vận chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng trong  

sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện Lộc Bình năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỘC BÌNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 05/2016/TTLT-BNNPTNT-BTNMT ngày 16/5/2016 của 

liên Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Bộ Tài nguyên và Môi trường về 

hướng dẫn việc thu gom, vận chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau 

sử dụng;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi 

trường; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Công văn số 47/STNMT-BVMT ngày 09/01/2023 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường về việc thu gom, vận chuyển, xử lý bao gói thuốc bảo vệ 

thực vật trên địa bàn huyện Lộc Bình; 

Căn cứ Quyết định số 1209/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 của UBND huyện 

Lộc Bình về việc chi chuyển nguồn ngân sách Nhà nước năm 2023 sang 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2225/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Lộc Bình về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện: Gói thầu vận chuyển và 

xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng trong sản xuất nông nghiệp trên địa 

bàn huyện Lộc Bình năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2288/QĐ-UBND ngày 19/7/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Lộc Bình về việc phê duyệt danh mục, khối lượng và tiêu chuẩn kỹ 

thuật: Gói thầu vận chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng 

trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện Lộc Bình năm 2024; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-To-chuc-chinh-phu-va-Luat-To-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-sua-doi-2019-411945.aspx


Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Lộc Bình tại Tờ 

trình số 320/TTr-TNMT ngày 23/7/2024 về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu gói thầu vận chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử 

dụng trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện Lộc Bình năm 2024 và kết quả 

thẩm định của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 199/BC-TCKH ngày 

24/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu vận 

chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng trong sản xuất nông 

nghiệp trên địa bàn huyện Lộc Bình năm 2024, tổng số tiền: 80.994.600 (Bằng 

chữ: Tám mươi triệu chín trăm chín mươi tư nghìn sáu trăm đồng chẵn), chi tiết 

theo các phụ lục đính kèm.  

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Lộc Bình chịu trách nhiệm 

tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm 

bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc nhà nước Lộc Bình 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:                         
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, TCKH(VTB). 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Hùng Cường 



PHỤ LỤC 01. DỰ TOÁN  

GÓI THẦU VẬN CHUYỂN VÀ XỬ LÝ BAO GÓI THUỐC BẢO VỆ THỰC VẬT SAU SỬ DỤNG  

TRONG SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN LỘC BÌNH NĂM 2024 
 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       /7/2024 của Chủ tịch UBND huyện Lộc Bình) 
 

TT Nội dung Mã CTNH ĐVT 
Số lượng 

(kg)  
Đơn giá (Đồng) 

Thành tiền 

(Đồng) 

I Chi phí xử lý   1657   

1 
Bao bì, vỏ bao gói thuốc bảo vệ 

thực vật  
14 01 05 Kg 1150 35.000 40.250.000 

2 Vỏ chai, lọ thuốc bảo vệ thực vật 14 01 06 Kg 507 35.000 17.745.000 

II  Chi phí vận chuyển  Chuyến 1 17.000.000 17.000.000 

III Tổng giá trị trước thuế (I+II)   74.995.000 

IV Thuế VAT 8%   5.999.600 

 Tổng giá trị sau thuế   80.994.600 

 Bằng chữ: Tám mươi triệu, chín trăm chín mươi tư nghìn, sáu trăm đồng./. 



PHỤ LỤC 02. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

GÓI THẦU VẬN CHUYỂN VÀ XỬ LÝ BAO GÓI THUỐC BẢO VỆ THỰC VẬT SAU SỬ DỤNG  

TRONG SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN LỘC BÌNH NĂM 2024 
 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      /     /2024 của UBND huyện Lộc Bình) 

Bằng chữ: Tám mươi triệu, chín trăm chín mươi tư nghìn, sáu trăm đồng./. 

STT 

 

 

Tên Chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(đồng) 

  

Nguồn 

vốn 

  

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

  

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

  

 

Thời 

gian 

tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

  

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu 

  

 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu  

  

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính 

của gói thầu 

          

1 

Ủy ban 

nhân dân 

huyện Lộc 

Bình 

Vận chuyển và 

xử lý bao gói 

thuốc bảo vệ 

thực vật sau sử 

dụng trong sản 

xuất nông 

nghiệp trên địa 

bàn huyện Lộc 

Bình năm 2024 

Vận chuyển 

và xử lý  bao 

gói thuốc bảo 

vệ thực vật 

80.994.600 

Vốn CT 

MTQG 

XD NTM 

tại QĐ số 

1209/QĐ-

UBND 

ngày 

09/4/2024 

của 

UBND 

huyện 

Lộc Bình  

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn 

01 giai 

đoạn, 01 

túi hồ sơ 

15 

ngày 

Quý 

III/2024 

Theo 

đơn 

giá cố 

định 

Từ ngày ký 

Hợp đồng 

đến hết 

ngày 

30/10/2024 

Tối đa 

30% 
- 

Tổng giá gói thầu 80.994.600                


		2024-07-27T07:44:11+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700


		2024-07-28T21:06:44+0700




